
 

 

 

COMUNE DI FOLLINA 
Provincia di Treviso 

 
UFFICIO SEGRETERIA  

   
  

ORIGINALE INFORMATICO 
 
Determinazione  n.  75  del  10/02/2022  

 

OGGETTO: Programma di sostegno economico per la promozione di iniziative volte ad agevolare 

la liquidità alle ditte aventi almeno una sede operativa nel territorio di Follina. 

Esecuzione dei controlli- concessione aiuti individuali -  misura attuativa - CAR 21337 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTE: 

- la deliberazione di G.C. n. 89 del 23.09.2021 con cui è stato approvato lo schema di protocollo 

d’intesa di sostegno economico per la promozione di iniziative volte ad agevolare la liquidità alle 

ditte aventi almeno una sede operativa nel territorio di Follina; 

- la determina n. 403 del 15.11.2021 con cui si è provveduto ad impegnare – in attuazione della 

predetta delibera – la somma di € 20.000,00 nei confronti delle cooperative o consorzi di garanzia 

sottoscrittori del protocollo d’intesa; 

PRECISATO che la liquidazione per i 4 soggetti ammessi a contributo a seguito della positiva verifica delle 

dichiarazioni rese avverrà a seguito degli adempimenti previsti per l’iscrizione dei singoli aiuti nel Registro 

nazionale Aiuti di Stato; 

DATO ATTO che: 

- all’interno del R.N.A. si è provveduto alla creazione della misura attuativa 57676 per cui è stato 

acquisito Codice Aiuto RNA – CAR n. 21337 – CAR Master 13008; 

- per ogni singolo beneficiario sono state effettuate le opportune verifiche/visure non rilevando in 

nessun caso anomalie; 

- a seguito dell’inserimento di ogni singolo aiuto individuale nel 

registro nazionale aiuti di stato RNA, sono stati acquisiti i relativi codici Concessione RNA – COR; 

 

DETERMINA 

 

- di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di dare atto che come enunciato nell’art 63 del D.L. n. 34 del 19.05.2020 convertito con 

modificazioni dalla L. n. 77 del 17 luglio 2020 per la presente misura è prevista la registrazione nel 

RNA Registro Nazionale degli Aiuti; 

- di dare atto che gli obblighi di trasparenza e pubblicità funzionali al controllo di compatibilità degli 

aiuti di Stato sono stati assolti a mezzo del Registro Nazionale degli Aiuti di Stato (RNA) di cui 

all’articolo 52 della legge 234/2012 e regolato con Decreto Interministeriale n. 115 del 31/05/2017; 

- di dare atto che si procederà a liquidare le somme a ciascun beneficiario con 

altra disposizione. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Avv. Paola Donadel 

 ( Firma acquisita digitalmente ) 

  

 

 



 

 

UNITA’ ORGANIZZATIVA ECONOMICO – FINANZIARIA 

 

Visto di regolarità contabile sul presente impegno di spesa e di copertura finanziaria cui all’art. 183, comma 

7 del D.Lgs n. 267/2000 

  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  Avv. Paola Donadel 

 ( Firma acquisita digitalmente ) 

 

 

 


